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HAMBURG i LUBEKA. Od upadku mieszczaństwa do kosmopolitycznego miasta z wizją. 
Warsztaty humanistyczne dla licealistów 

TERMIN: 24-28.06.2024 (pon.-pt) 
RAMOWY PROGRAM 
1 DZIEŃ (wyżywienie: obiadokolacja) 
Wcześnie rano wyjazd spod szkoły, przejazd w kierunku granicy polsko-niemieckiej. Przyjazd w okolice 
Hamburga wieczorem – zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg (po kolacji: do dyspozycji sala na zajęcia*).  

2 DZIEŃ (wyżywienie: śniadanie, suchy prowiant, obiadokolacja) 
Po śniadaniu zwiedzanie HAMBURGA: miasta zniszczonego w 80% podczas alianckich nalotów 
dywanowych w ramach operacji Gomora i praktycznie odbudowanego po II wojnie światowej na nowo. W 
trakcie zwiedzania z przewodnikiem, sprawdzimy jak współcześni urbaniści harmonijnie przekształcili 
dawny port Hanzy w zielone „idealne miasto przyszłości”. Zobaczymy: ratusz miejski, promenadę 
Jungfernstieg, dzielnicę spichrzów i portowe magazyny, pieszy tunel pod nurtem Łaby, barokowy 
ewangelicki kościół św. Michała i Lechtturm Pagensand Sud, czyli małą latarnię morską. Nowoczesne 
Hafencity – portowa dzielnica zrównoważonego rozwoju. Dodatkową atrakcją będzie wjazd na taras 
widokowy w gmachu Filharmonii nad Łabą, wybudowanej na podstawie z dawnego spichlerza, na którym 
ustawiono szklaną nadbudowę z salą koncertową o unikalnej akustyce. *Opcjonalnie: zwiedzanie wnętrza 
Filharmonii – naprawdę warto! To jeden z najśmielszych projektów architektonicznych w Europie. Powrót do 
miejsca zakwaterowania - czas na zajęcia warsztatowe (sala do dyspozycji*). Obiadokolacja i nocleg.  

3 DZIEŃ (wyżywienie: śniadanie, suchy prowiant, obiadokolacja) 
Po śniadaniu zwiedzanie LUBEKI: wyjątkową historię tego miasta przez stulecia formowały słowiańskie 
korzenie, bałtycki port czyli kupieckie „okno na świat”, udział w lidze hanzeatyckiej oraz różnorodność 
religii, osadnictwa i kultur. Lubeka to miasto dwóch rzek: Trave i Wakenitz oraz dom trzech noblistów: 
Tomasza Manna, Willego Brandta i przybyłego z Gdańska Guntera Grassa. Zwiedzanie zaczynamy 
szlakiem średniowiecznych bram, spichrzów, kupieckich kamienic i świątynnych wież, wpisanego na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO zabytkowego Starego Miasta. Panorama okolicy z wieży kościoła św. 
Piotra. Zwiedzanie Domu Buddenbrooków i domu-muzeum Guntera Grassa. *Opcjonalnie: Travemunde, 
nadmorska dzielnica Lubeki i bałtycki kurort z piaszczystą plażą, odwiedzany przez powieściowych 
Buddenbrooków . Spacer po plaży. Powrót na obiadokolację i nocleg. 

4 DZIEŃ (wyżywienie: śniadanie, suchy prowiant, obiadokolacja) 
Po śniadaniu ciąg dalszy zwiedzania HAMBURGA: wizyta w jednym z największych niemieckich muzeów 
sztuki, z ekspozycją malarstwa europejskiego od średniowiecza do współczesności - czyli w Hamburger 
Kunsthalle. Na wystawie stałej prezentowane są tu m.in. dzieła Caspara Davida Friedricha, jednego z 
najwybitniejszych przedstawicieli malarstwa romantycznego, zaś tegoroczna wystawa czasowa 
„Impresjoniści. Francusko-niemieckie spotkania” to próba nawiązania artystycznej dyskusji między 
dziełami znanych malarzy niemieckich i francuskich. Po południu, na zakończenie pobytu w Hamburgu, 
rejs tramwajem wodnym po kanałach i kanalikach przecinających Speicherstadt - największy na świecie 

kompleks ceglanych magazynów, wpisany na listę dziedzictwa UNESCO. Powrót do miejsca 
zakwaterowania - czas na zajęcia warsztatowe (sala do dyspozycji*). Obiadokolacja i nocleg.  

5 DZIEŃ (wyżywienie: śniadanie, obiad) 
Po śniadaniu wyjazd w drogę powrotną. Przed granicą niemiecko-polską krótka wizyta w miasteczku 
BUCKOW – spacer śladami Bertolda Brechta (niewielki dom-muzeum Brecht-Weigel oraz jeden z 
najważniejszych rekwizytów sztuk Brechta… wóz matki Courage). Postój na obiad po przekroczeniu 
granicy. Przyjazd do Warszawy ok. 21.00. 

CENA: 2.350,00 PLN (grupa 30-35 os. + 2 opiekunów) 
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ŚWIADCZENIA W CENIE: 

1. TRANSPORT: autokar o podwyższonym standardzie (rozkładane fotele, klimatyzacja, 
dvd, wc). W trakcie dłuższych przejazdów postoje planowane są co ok. 2,5-3 godz. (na 
parkingach w Niemczech zawsze jest infrastruktura toaletowa ale nie zawsze 
gastronomia – 1-go dnia wycieczki zalecany prowiant na cały dzień).  

2. NOCLEGI: hostel w okolicach Hamburga, dla młodzieży pokoje wieloosobowe z 
wspólnymi łazienkami (dla opiekunów 2-os.) 
 w obiekcie noclegowym lub jego w bezpośrednim sąsiedztwie po południu do 

dyspozycji grupy udostępniana będzie sala na zajęcia (* warunki techniczne i godziny 
do uzgodnienia)  

3. WYŻYWIENIE: 3 x dziennie, od obiadokolacji do obiadu 
4. UBEZPIECZENIE KL+NNW (pakiet Signal Iduna) 
5. OPIEKA PILOTA NA CAŁEJ TRASIE 
6. OBOWIĄZKOWE SKŁADKI NA TURYSTYCZNE FUNDUSZE: GWARANCYJNY I POMOCOWY 
7. REALIZACJA PROGRAMU: bilety wstępów, przewodnicy lokalni, zestawy słuchawkowe 

tour-guide, rejs statkiem spacerowym/tramwajem wodnym po kanałach 
 

UWAGA! 
1. program ma charakter ramowy kolejność zwiedzania może ulec zmianie. 
2. istnieje możliwość wykupienia dodatkowego, dobrowolnego ubezpieczenia od kosztów 

rezygnacji z imprezy turystycznej (KR). W sprawie szczegółowych informacji zalecany 
kontakt z biurem. 

3. realizacji diet specjalistycznych i eliminacyjnych (np. dieta bezglutenowa,  bezlaktozowa, 
wegańska) - wymagane potwierdzenie przez biuro/obiekt noclegowy. 

4. uczestnicy wyjazdu powinni mieć ze sobą dokument tożsamości: paszport lub dowód 
osobisty. Legitymacja szkolna nie jest dokumentem tożsamości . 

5. opcjonalnie - w miarę możliwości repertuarowych - możliwość uwzględnienia w 
programie: koncertu w Filharmonii lub spektaklu w Operze, zorganizowania spotkania w 
Domu Hanzeatyckiego Miasta Gdańska w Lubece (https://haus-hansestadt-
danzig.de/pl/).  Ewentualne koszty biletów lub organizacji spotkania nie wliczone w cenę. 
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